Протокол испытаний модуля НП u-blox NEO-6Q на помехоустойчивость в режиме поиска сигналов (разделы методики 2.3, 2.4).

	Тип навигационных сигналов 
	NAVSTAR GPS L1 C/A

	Тип помехи
	ФМ-2 с полосой 2 МГц и центральной частотой 1575.42 МГц.

	Сценарий движения потребителя
	Статический

	Условия старта (горячий/холодный)
	Холодный


2.4.1.1 Параметры:

Т1 =  60 сек

Т2 =  300 сек

2.4.3 Коэффициент ослабления аттенюатора

Катт = +    50,25  дБ

Коэффициент передачи ВЧ разветвителя (вход) – (выход 1) 

Кср1 =  -  3,45    дБ

Коэффициент передачи ВЧ разветвителя (вход) – (выход 2) 

Кср2 =  - 3.48   дБ

Разность коэффициентов передачи  
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2.4.8 Мощность сигнала одного спутника на (выходе 2) ВЧ-разветвителя 
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=  -      75.03      дБм.

2.4.14 Мощность помехового сигнала, при котором модуль НП захватил сигналы не менее чем 4 НС и выдавал навигационное 3D-решение в течение 2 минут без перерывов более 10 сек:
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2.4.18-2.4.21 Результаты косвенных измерений 
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	1. 
	-40.86
	34.17

	2
	-40.89
	34.14

	3
	-40.90
	34.13

	4
	-40.89
	34.14

	5
	-40.88
	34.15


2.4.22-2.4.23 Результаты статистической обработки полученных данных

	Параметр
	Значение

	Среднеарифметическое значение 
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Протокол испытаний модуля НП u-blox NEO-6Q на помехоустойчивость в режиме слежения за сигналами (раздел методики 2.5).

	Тип навигационных сигналов 
	NAVSTAR GPS L1 C/A

	Тип помехи
	ФМ-2 с полосой 2 МГц и центральной частотой 1575.42 МГц.

	Сценарий движения потребителя
	Статический

	Режим слежения

(когерентный/некогерентный)
	Когерентный (без ограничений)


2.5.1.1 Временные параметры:

Т1 = 30 сек
Т2 = 120 сек

2.4.3 Коэффициент ослабления аттенюатора

Катт = +    50,25  дБ

Коэффициент передачи ВЧ разветвителя (вход) – (выход 1) 

Кср1 =  -  3,45    дБ

Коэффициент передачи ВЧ разветвителя (вход) – (выход 2) 

Кср2 =  - 3.48   дБ

Разность коэффициентов передачи  
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2.5.8 Мощность сигнала одного спутника на (выходе 2) ВЧ-разветвителя
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P

=  -       -75.03         дБм.

2.5.12 Приближенное значение мощности помехового сигнала на (выходе 2) ВЧ-разветвителя, при котором модуль НП прекращает выдачу навигационного 3D-решения (в течение 2 минут без перерывов более 10 сек):

Р0= -    38.90  дБм,

2.5.21-2.5.22 Результаты набора статистики 
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	Файл

	1 
	-39.52
	35.51
	

	2
	-39.56
	35.47
	

	3
	-39.59
	35.44
	

	4
	-39.57
	35.46
	

	5
	-39.53
	35.5
	


2.5.24-2.5.25 Результаты статистической обработки полученных данных

	Параметр
	Значение

	Среднеарифметическое значение 
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